
 

 

2022 年 5 月 18 日 

群栄化学工業株式会社 

 

弊社における電子メール運用変更に関するお知らせ 
 

群栄化学工業株式会社は、お客様、お取引先様と弊社の情報セキュリティをより一層強化

するため、2022 年 6 月 1 日以降、弊社従業員が利用する電子メールにおけるパスワード

付き圧縮ファイルの利用を廃止いたしますのでお知らせいたします。 

 

メールにファイルを添付して送信する際に、パスワード付き ZIP ファイルと、そのファイ

ルパスワードを別に送信するという手順で行われている、いわゆる PPAP は、昨今猛威を

振るっているマルウェア「Emotet」などの感染経路として利用されるなど、ファイルの

暗号化によりマルウェアの検出を困難にし、感染の拡大を助⾧するリスクを含みます。米

国サイバーセキュリティ・インフラセキュリティ庁（CISA）は、これらのファイルをブロ

ックすることを推奨しています。 

この仕組みを利用したマルウェアは今後も発生することが予測されることから、お客様、

お取引先様と弊社の情報セキュリティをより一層強化するため、廃止することといたしま

した。 

 

2022 年 6 月 1 日以降、弊社従業員のメールアドレス宛にパスワード付き圧縮ファイルを

お送りいただいた場合には、パスワード付き圧縮ファイルが削除され、弊社従業員にはメ

ール本文のみが送信されることになります。この際、送信者様には添付ファイル削除の旨

の返信など、通知は送られませんのでご承知置きの程お願い申し上げます。 

上記廃止に伴い、弊社ではファイル共有するための別の手段をご用意いたします。その利

用方法につきましては、弊社担当者から個別にご連絡を差し上げます。 

 

弊社のお客様、お取引先様におかれましては、何卒、ご理解とご協力の程お願い申し上げ

ます。 

以上 


